(8) accommodaverit *F*<sup>2</sup> (9) causam *F* (10) nomine  
*ins.* *Hal.* (11) si *om.* *F* (12) bonae fidei *F*<sup>2</sup>

30 *IDEM libro sexto responsorum* Periculum pignorum nominis venditi ad emptorem pertinere, si tamen probetur eas res obligatas fuisse.

31 *SCAEVOLA libro primo responsorum* Lex vectigali fundo dicta erat, ut, si post<sup>1</sup> certum temporis vectigal solutum non esset, is fundus ad dominum redeat: postea is fundus a possessore pignori datus est: quaesitum est, an recte pignori datus est. re-<sup>1</sup> spondit, si pecunia intercessit, pignus esse. Item quaesit, si, cum in exsolutione vectigalis tam debitor quam creditor cessasset et propterea pronuntiatum esset fundum secundum legem domini esse, cuius potior causa esset. respondit, si ut proponeretur vectigali non soluto iure suo dominus usus esset, etiam pignoris ius evanuisse.

32 *IDEM libro quinto responsorum* Debitor pacus est, ut quaecumque in praedia pignori data inducta invecta importata ibi nata paratae essent, pignori essent: eorum praediorum pars sine colonis fuit eaque actori suo colenda debitor ita<sup>2</sup> tradidit assignatis et servis culturae necessariis: quaeritur, an et Stichus vilicus et ceteri servi ad culturam missi et Stichi vicarii obligati essent. respondit eos dumtaxat, qui hoc animo a domino inducti essent, ut ibi perpetuo essent, non temporis causa accommodarentur<sup>3</sup>, obligatos.

33 *TRYPHONINUS libro octavo disputationum* Is qui promisit tibi aut Titio solutum quidem Titio repetere non potest, sed pignus ei datum et ante solutionem recipit.

34 *SCAEVOLA libro vicesimo septimo digestorum* Cum tabernam debitor creditori pignori dederit, quaesitum est, utrum eo facto nihil egerit an tabernae appellatione merces, quae in ea erant, obligasse videatur<sup>4</sup>? et si eas merces pro tempora distraxerit et alias comparaverit easque in eam tabernam intulerit et decesserit, an omnia quae ibi deprehenduntur creditor hypothecaria actione petere possit, cum et mercium species mutatae sint et res aliae illatae? respondit: ea, quae mortis tempore debitoris in taberna inventa sunt, pignori obligata esse videntur. Idem quaesit, cum epistula talis emissae sit: *Δανεισόμενος παρά σου δημόσια πεντακόσια παρελάβομαι σε μη βεβαιώτην, ἀλλ' υποθήκην παρ' ἐμοῦ λαβείν· οἶδας γὰρ ἀκριβῶς, ὅτι καὶ ἡ ταβέρνα καὶ οἱ δούλοι μου οὐδενὶ κατέρομαι ἢ σοί· καὶ ὡς εὐσχήμονι ἀνδρῶν ἐπί-στυος*<sup>5</sup>: an pignus contractum sit an vero ea epistula nullius momenti sit, cum sine die et consule sit. respondit, cum convenisse de pignoribus videtur, non idcirco obligationem pignorum cessare, quod dies et 2 consules additi vel tabulae signatae non sint. Creditor pignori accepit a debitore quidquid in bonis habet habiturusve esset: quaesitum est, an corpora pecuniae, quam idem debitor ab alio mutuam accepit, cum in bonis eius facta sint, obligata creditori pignoris<sup>6</sup> esse coeperint. respondit coepisse.